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REPUBLIKA E SHOIPER 1S3 E

BASHKIA VAU DEJES

DREJTORIA EKONMIKE DHE MENAXHIMIT FINANCIAR
SEKTORI I BUXHETIT DHE FINANCES

Nr. @;/Prot Vau Dejes, mé. 04 09 2025
Z

Lénda: Kérkese pér shqyrtim dhe miratim projekt-vendimi.

Z.Ervis Shimaj

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK VAU DEJES
I nderuar zoti Kryetar,

Bashkelidhur po ju dergojme per shqyrtim dhe miratim projekt-vendimin pér MIRATIMIN e
“DEKLARATES PER BASHKEFINANCIM” pér projektin me Ministriné e
Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit, pér Bashkine Vau Dejés"

Duke ju uruar pune té mbarg!
KRYETARI
Kristian SHKRELI

Date

Nr. i fageve A4 te projekt vendimit:
Nr. i fageve A4 te relacionit shogerues:
Nr. i fleteve te dokumenteve ge shogerojne projekt-vendimin:

Adresa: Rruga” Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,éeb: ééé.vaudejes qov.al, e-mail: info@vaudejes.qov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISF
BASHKIA VAU DEJES

KRYETAR

PROJEKT-VENDIM
N~ daté 0% . 04 2025

PER

MIRATIMIN e “DEKLARATES PER BASHKEFINANCIM?” pér projektin me
Ministriné e Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit

projektin e pikés a), pérmirésimin ¢ infrastrukturés kryesisht né zona informale ku
banojné mé shumé se 50 familje, té cilat jané né proces legalizimi, né zona banimi
me munges€ shérbimesh si ujésjellés, kanalizime et), ose ku kéto shérbime jané té
papcrshtatshme, pér zonen Mijedé, té programit “Pérmirésimi i Kushteve té
Banimit pér Komunitete té¢ Varféra dhe té Pa-favorizuara”, thirrja per aplikim e
hapur nga Ministria ¢ Ekonomise, Kultures dhe Inovacionit dérguar me shkresé

nr. Prot.15900, daté 18.12.2024 me léndé “Mbi fondet pér programet e strehimit
per vitin 20257,

Késhilli Bashkiak Vau Dejés né mbledhjen e 1) t€ datés 2025, me propozim té Kryetarit
(€ Bashkisé, mbéshtetur né nenin 9 pika” 1.3, nenet 34-37, 40, 41, 54 shkronja “dh™ té ligjit nr.
139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore* i ndryshuar ; kreu 111, nenet 10-20, kreu IV, nenet 22-30, kreu
VI neni 2, kreu VII, nenet 39-41 té& ligjit nr. 68/2017 Pér financat e veteqeverisjes vendore”; neni 44
1 ligyit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”
t€ ndryshuar, ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin® t&
ndryshuar, Udh&zimit t¢ Ministrisé sé¢ Financave dhe Ekonomisé nr. 23 daté 30.07.2018 “Pér
procedurat standarte t€ pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesem té NJQV”: Udhézimit té
Ministris€ s€ Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde té zbatimit
te buxheut’, Ligjin 115/2024 " Per buxhetin e vitit 2025", Udhézimin Plotésues nr 1 daté 24.01.2025
“Pér zbatimin e buxhetit té vitit 2025, VKB-ne nr 84 daté 23.12.2024 “Pér miratimin e Buxhetit t&
vitit 2025 dhe programit buxhetor afatmesém perfundimtar 2025 — 2027, numrin ¢ punonjésve té
Bashkisé¢ Vau Dejés 7, dhe Shprehje Ligjshmerie nga Prefektura Shkodér me nr 860/1 prot daté
06.01.2025, sipas Deklaratés per Bashkéfinancim Nr.1527 Prot., Daté 04/04/2025, dhe relacionit té
administratés sé bashkisé:

VENDOSI:

. Té miratojé si mé poshté:

Adresa: Rruga” Qafa e Gurit* Vou Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, &eb: ééé.vaudejes.qov.ol, e-mail: info@vaoudejes.qov.al
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/ a) T¢€ miratojé “Rishpérndarje buxheti ndérmjet projekteve té investimeve, brenda té

njéjtit program &€ shpenzimeve kapitale pér vitin 2025", sipas tabelés 1, pjesé pérbérése
¢ kéti) projekt vendimi.

b) T¢ miratojé¢ “Deklaratén pér Bashkéfinancim” pér shumén 20% té vlerés totale té
projektit, ose 15,000,000 leké (pesémbédhjeté milioné leké), me te ardhurat e
veta, pjes¢ pérbérése e kétij projekt vendimi.

2. Pér zbatimin e kéti) vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

3.

Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.
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Drejtoria Ekonomike dhe Menaxhimit Financiar

Drejtoria Juridike e Integrimit Prokurimeve dhe
Aseteve

ociacke L@%N

Drejtoria e Mbrojtjes Perfshirjes dhe Strehimit Social
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REPUBLIMA B SmHmOor1rEnmis e

BASHKIA VAU DEJES
KRYETARI

Nr_/&}?rot Vau Dejés, mé 97 10 12025

DEKLARATE PIER BASHKEFINANCIM

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore” i ndryshuar, Neni 44 né ligjin
nr. 9936 daté 26/06/2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né RSH” i ndryshuar; N€ ligjin
Nr. 10296 daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” t& ndryshuar; Ligjit nr.
68/2017 “Pér financat e vetegeverisjes vendore”; Udhézim t&¢ Ministrise s€ Financave dhe
Ekonomise Nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, deklaroymé
se Bashkia Vau Dejés do t& bashkéfinancojé projektin e pikés a), pérmirésimin e infrastrukturés
kryesisht né zona informale ku banojné mé shumé se 50 familje, t& cilat jané né€ proces
legalizimi, né zona banimi me mungesé shérbimesh si ujésjellés, kanalizime etj, ose ku kéto
shérbime jané t& papérshtatshme, né zonén e Mjedés, & programit “Pérmirésimi | Kushteve té
Banimit pér Komunitete té Varféra dhe & Pa-favorizuara”, thirrja per aplikim e hapur nga
Ministria e Ekonomise, Kultures dhe Inovacionit dérguar me shkresé nr. Prot.15900, daté
18.12.2024 me léndé “Mbi fondet pér programet e strehimit pér vitin 2025".
Bashkia do té kontribuojé me 20% té vlerés totale té projektit, ose 15,000,000 leké
(pesémbédhjeté milioné leké), me te ardhurat e veta.
Bashkia Vau Dejes, si rrjedhoje i kétij angazhimi, ka béré rishpérndarje buxheti ndérmjet
projekteve té investimeve, brénda t€ njéjtit program t&€ shpenzimeve kapitale pér vitin 2025, duke
shtuar kété vleré né zérin e projektit “Permiresim i infrastuktures kryesisht ne zone informale ge
jane ne proces legalizimi,ne zona banimi me mungese sherbimesh si ujesjelles,kanalizime elj ose
ku keto sherbime jane te papershtatshme” pér zonen e Mjedes, né zbatim t&€ nenit 100
Rishperndarja e fondeve buxhetore t& njesise sé veteqeverisjes vendore, ligji nr. 68/2017 “P¢r
financat e vetegeverisjes vendore”, udhézimit Plotésues Nr. 2 daté 24.01.2025 “Pér zbatimin e
buxhetit 2025”: Vendimit te Keshillit t& Bashkis¢ Vau Dejés Nr. 84 daté 23.12.2024 “Pér
miratimin e Buxhetit t& Vitit 2025 dhe programit buxhetor afatmesem perfundimtar 2025-2027,
numrin € punonjesve per Bashkiné Vau Dejés” miratuar me shprehje ligjshmerie nga Prefektura
Shkodér me shkrese nr. 860/1 prot daté 06.01 2025.
Duke ju falenderuar pér bashképunimin dhe mbéshtetjen tuaj!

KRYETA&I/
Kristian Shi g’HQ/D&
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Tabela: *Rishpé ' ST : G : R
Qﬁ%lshpemdarje buxheti ndérmjet projekteve té investimeve, brenda té njéjtit program té

632“.\“\ ve kapitale pér vitin 2025"
Shtohet
Kodi . , —
Q:Vl I Min KOd.I oA Emri i Kap | Programi | Kodii | Kodii Debiti Emertimi i
erisjes | e Institucionit | Institucionit Degés Produktit Projektit
linjes g
o ; Thesarit
0 2157001 Bashkia 05 | 04520 3333 1570785 | 15.000.000 | Permiresim i
Vau Dejés infrastuktures
kryesisht ne
zone informale
ge jane ne
proces
legalizimi, ne
zona banimi me
mungese
sherbimesh si
ujesjelles,kanaliz
ime etj ose ku
keto sherbime
jane te
papershtatshme.
NiEPUNES ZBATUES NEPUNESI AUTORIZUES
KRYETAR
Elsa Tanushi
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